

ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL AL 31 DE MARZO DE 2018

ACTIVO	Guaraníes
DISPONIBLE	2.811.322.144.694
VALORES PÚBLICOS	2.658.435.651.303
CRÉDITOS VIGENTES POR INTERM. FIN. SECTOR FINANCIERO	1.461.424.333.135
CRÉDITOS VIGENTES POR INTERM. FIN. SECTOR NO FINANCIERO	11.606.058.680.206
CRÉDITOS DIVERSOS	176.053.778.483
CRÉDITOS VENCIDOS POR INTERMEDIACION FINANCIERA	178.616.181.832
INVERSIONES	409.399.931.879
BIENES DE USO	128.104.873.793
CARGOS DIFERIDOS	10.039.972.855
TOTAL ACTIVO	19.439.455.548.180

PASIVO	Guaraníes
OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA - SECTOR FINANCIERO	4.701.238.466.261
OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA - SECTOR NO FINANCIERO	11.997.043.465.774
OBLIGACIONES DIVERSAS	53.935.656.402
PROVISIONES Y PREVISIONES	90.769.991.955
TOTAL PASIVO	16.842.987.580.392
PATRIMONIO	2.596.467.967.788
CAPITAL SOCIAL	790.678.300.000
APORTES NO CAPITALIZADOS	630.310.999.372
AJUSTES AL PATRIMONIO	33.125.535.490
RESERVAS	577.234.703.203
RESULTADOS ACUMULADOS	465.052.151.271,00
RESULTADO DEL EJERCICIO	100.066.278.452
Resultado del ejercicio antes del impuesto	108.767.672.734
Menos: Impuesto a la renta	8.701.394.282
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	19.439.455.548.180

TOTAL CUENTAS DE CONTINGENCIAS	1.500.213.150.329
TOTAL CUENTAS DE ORDEN	20.702.936.885.078

PERDIDAS	Guaraníes
PERDIDAS POR OBLIGACION POR INTERMEDIACION FINANCIERA S. FINANCIERO	55.116.808.355
PERDIDAS POR OBLIGACION POR INTERMEDIACION FINANCIERA S. NO FINANCIERO	108.728.638.502
PERDIDAS POR VALUACIÓN	920.012.579.006
PERDIDAS POR INCOBRABILIDAD	111.449.585.349
PERDIDAS POR SERVICIOS	6.304.268.157
OTRAS PERDIDAS OPERATIVAS	422.720.559.519
PERDIDAS EXTRAORDINARIAS	571.642.899
AJUSTES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	203.228.344
RESULTADO DEL EJERCICIO	100.066.278.452
TOTAL	1.725.173.588.583

GANANCIAS	Guaraníes
GANANCIAS POR CRÉDITOS VIGENTES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA S. FINANCIERO	28.086.045.203
GANANCIAS POR CRÉDITOS VIGENTES POR INTERMEDIACION FINANCIERA S. NO FINANCIERO	297.631.190.780
GANANCIAS POR CRÉDITOS VENCIDOS POR INTERMEDIACION FINANCIERA	1.572.761.388
GANANCIAS POR VALUACIÓN	914.990.733.474
RENTAS Y DIFERENCIA DE COTIZACIÓN DE VALORES PÚBLICOS Y PRIVADOS	38.734.618.585
DESAFECTACION DE PREVISIONES	69.765.721.352
GANANCIAS POR SERVICIOS	44.127.118.964
OTRAS GANANCIAS OPERATIVAS	326.601.713.601
GANANCIAS EXTRAORDINARIAS	3.663.572.077
AJUSTES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	113.159
TOTAL	1.725.173.588.583